
5831 Anm. til § 20: Kirkeministeriet. 5832 

Til 45. I et til Ministeriet indgivet Andragende har Sognepræst ved Skt. Mikkels 
Kirke i Slagelse Købstad Jørgensen anholdt om, at der maa blive tilvejebragt Hjemmel ' 
for en ekstraordinær Forøgelse af hans Lønningsanciennitet med 6 Aar, saaledes at der 
tillægges ham yderligere 2 Alderstillæg paa hver 480 Kr. aarlig. 

Under Hensyn til det om Andrageren oplyste har Finansministeriet i Overenssstem- 
: melse med en fra Lønningsraad'e't, indhentet Udtalelse givet sin Tilslutning til, at der søges 
Hjemmel for, at Andragerens Lønningsanciennitet forhøjes med 4 Aar. 

Overensstemmende hermed og med Tilslutning af Folketingets Finansudvalg 
fremsættes nærværende Forslag. , 

Til 46. I et gennem Biskoppen over Lolland-Falsters Stift hertil indsendt An- 
dragende har fhv. Sognepræst for Torkilstrup og Lillebrænde Menigheder Rørdam anholdt 

; om, at der maa blive tillagt ham forøget Pensionsalder under Hensyn til Andragerçns 
; tidligere Virksomhed som Lærer ved Blindeinstituttet i København. ' 

Med Finansministeriets Tilslutning fremsættes nærværende Forslag om, at,, Pastor 
Rørdams Pensionsalder, der hidtil har været regnet fra den 11. April 1926, forhøjes med 
7 Aar, saaledes, at den regnes fra 11. April 1919, og saaledes at der paa Grundlag heraf 
vil kunne tillægges den paagældende fuld Pension. 

Til 47. Gennem Biskoppen over Fyens Stift har Ministeriet modtaget en Andra- 
gende, hvori Sognepræst for Vester Skerninge og Ulbølle Menigheder i Fyens Stift Mørch 
anholder om, at der maa blive tillagt ham forøget Pensionsalder. 

Efter de gældende Regler vil Sognepræstens . Pensionsalder være at regne fra den 
" 4. Maj 1948. ' " ,, ' \  

Med Finansministeriets Tilslutning fremsættes nærværende Forslag om, a/t Sogne- 
præst Mørchs Pensionsalder, under Hensyn til den ,,paagælde'ndes tidligere Virksomhed 
som Sømandspræst i England i Tiden L September 1935홢15. Oktober 1945, forøges 
med Halvdelen af dette Tidsrum eller med 5 Aar 22 Dage. 

Til 48. I Medfør af Bestemmelserne i Lov Nr. 417 af 12. Juli 1946 om Folkekirkens 
Lønningsvæsen i København og paa Frederiksberg er dö Graverstillinger,/der hidtil har, 
været honorarlønnede, omdannet til Tjenestemandsstillinger fra den, 1. April 1946 at 
regne, saaledes at samtlige Graverstillinger i København og paa Frederiksberg nu er Tjene- 
stemandsstillinger. ' 

Samtidig er 홢 i Medfør af Bestemmelsen i § 14 i fornævnte Lov 홢 16 af Organist- 
stillingerne i København og paa Frederiksberg, der hidtil alle har været honorarlønnet, 
ligeledes fra den 1. April 1946 at regne omdannet til Tjenestemandsstillinger. 

Da de fleste af Indehaverne af disse Stillinger ved Overgang til Tjenestemands- 
stilling den 1. April 1946 var over 40 Aar gamle, har de paagældende efter Lovens Bestem- 
melser ikke kunnet opnaa Pensionsret. 

Da nærværende Ministerium imidlertid har fundet det ønskeligt, at der i det Om- 
fang, det maatte skønnes muligt, tillægges de heromhandlede Gravere og Organister, Pen- 
sionsret og eventuelt tillige forøget Pensionsanciennitet, alt mod sædvanlig Efterbetaling. ' 
af Pensionsbidrag, fremsættes med Finansministeriets Tilslutning nærværende Forslag om, 

ai der tillægges Graver ved Brorsons Kirke i København Jørgen Peter Georg 
Olsen Pensionsret samt Pensionsanciennitet fra den 1. Juli 1938 at regne, 

at der tillægges Graver ved Kildevælds Kirke i: København Jørgen Uno Hansen 
Pensionsret samt Pensionsanciennitet fra den 1. Marts 1940 at regne, 

at der tillægges Andengraver ved Vor Frelsers Kirke i København Alfred Valdemar 
Amandus Kjerumgaard Pensionsret samt Pensionsanciennitet fra den 1. Januar 19,49 

. - at regne, 

at der tillægges Graver ved Skt. Thomas Kirke paa Frederiksberg Albert Rikard 
\ Herman Hauenschild . Pensionsret samt Pensionsanciennitet fra I den 1. Juli 1938 at . regne, 홢'3 


